6

	[image: image1.png]

	Тульская область

Администрация

	муниципального образования Кимовский район

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 04.03.2021
	№  59-р

О создании рабочей группы по содействию в проведении сплошного
статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Кимовский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях обеспечения проведения на территории муниципального образования Кимовский район в 2021 году сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании Устава муниципального образования Кимовский район:

1. Создать рабочую группу по содействию в проведении сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кимовский район.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию в проведении сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кимовский район (приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы по содействию в проведении сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кимовский район по должностям (приложение №2).

4. Отделу по делопроизводству кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования

Кимовский район

	Е.В. Захаров

	Приложение №1
к распоряжению администрации муниципального образования Кимовский район
от 04.03.2021 № 59-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по содействию в проведении сплошного
статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Кимовский район
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по содействию в проведении сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кимовский район (далее - Рабочая группа), является временным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район с органами исполнительной власти Тульской области.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Тульской области, рекомендациями Росстата, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа осуществляет деятельность на безвозмездной основе.
2. Задачи Рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район и органов исполнительной власти Тульской области по оказанию содействия в проведении сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП) на территории муниципального образования Кимовский район;
оперативное решение вопросов, связанных с проведением сплошного статистического наблюдения за деятельностью СМСП на территории муниципального образования Кимовский район.
2.2. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач:

рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район и органов исполнительной власти Тульской области.
3. Права Рабочей группы
Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. Запрашивать у органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район и заинтересованных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
3.2. Приглашать на заседания Рабочей группы и заслушивать представителей органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район, средств массовой информации, общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, принимать в установленном порядке соответствующие решения.
3.3. Привлекать к работе Рабочей группы представителей органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район, общественных и иных организаций и специалистов.
3.4. Направлять в Росстат предложения по вопросам подготовки и проведения сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тульской области.
4. Организация работы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по решению председателя Рабочей группы.
4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины ее членов. Член Рабочей группы в случае его отсутствия на заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.3. Решения принимаются большинством голосов участвующих в заседании членов Рабочей группы и оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы. Решения носят рекомендательный характер.
4.4. Председатель Рабочей группы:
осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы;
утверждает порядок работы и повестку дня заседания Рабочей группы;
ведет заседания Рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний Рабочей группы.
4.5. В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.
4.6. Члены Рабочей группы имеют право вносить предложения по повестке дня заседания Рабочей группы, порядку работы и решениям Рабочей группы.
4.7. Организационное и техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.
4.8. Секретарь Рабочей группы:
проводит предварительную подготовку материалов к рассмотрению на заседании Рабочей группы;
приглашает членов Рабочей группы и иных лиц на заседание Рабочей группы;
готовит проекты решений Рабочей группы;
ведет и представляет на подпись председателю Рабочей группы протокол заседания Рабочей группы;
направляет копии протокола заседания Рабочей группы лицам, принимавшим участие в заседании Рабочей группы по мере необходимости.
_________________________

	Приложение №2

к распоряжению администрации муниципального образования Кимовский район

от 04.03.2021 № 59-р

СОСТАВ

рабочей группы по содействию в проведении сплошного
статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Кимовский район по должностям

Заместитель главы администрации, председатель рабочей группы.
Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского, заместитель председателя рабочей группы.
Консультант отдела экономического развития, предпринимательства и сельского, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Глава администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (по согласованию).

Глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (по согласованию).

Главный специалист - эксперт ОГС в г. Узловая, специалист по Кимовский району ТУЛАСТАТа (по согласованию).
Директор Кимовского фонда поддержки малого предпринимательства (по согласованию).

______________________